4.1.2.1 □ □ □ □
4.1.2.3 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □

Orçamento

A tabela 2 resume o mapa de apuramento anual das principais metas e execução financeira, para os
projetos a intervir ao nível municipal. O PME de Ferreira do Alentejo conta com um orçamento global de
1 149 080,00€ (Um milhão, cento e quarenta e nove mil, e oitenta euros).

Projetos Principais Metas Orçamento
1.2.1.1 Gestão agregada - Promover a gestão florestal através da constituição de 

figuras associativas.
- Realizar ações de divulgação e capacitação das 
entidades para a associação.

0,00€

1.2.2.5 Multifuncionalidade -Dinamização da economia rural e indústrias locais;